56

CHRISTI 1095.

URBANI II. PAP. 8.

HENRICI III. IMP. 12. ALEXII COMN. IMP. 15.

(a) Ps. 44. tica : (a) Accingere homo unusquisque gladio tuo super femur tuum potentissi- me . Accingimini , inquam , (b) & estote filii potentes ; quoniam melius est nobis mori in bello , quam videre mala gentis nostrae & Sanctorum . Non vos demul- ceant illecebrosa blandimenta mulierum , rerumque vestrarum , quin eatis ; nec vos deterreat perferendi labores , quatenus remaneatis . Et conversus ad Episcopos : Vos , inquit , fratres & Coepiscopi , consacerdotes & coheredes Christi per Ec- clesias vobis commissas id ipsum annun- tiate , & viam in Hierusalem toto ore , universaliter predicare . Confessi pecca- torum suorum ignorantiam , securi de Chri- sto celerem impetrent veniam . Vos autem qui ituri estis , habebitis nos pro vobis oratores ; nos habeamus vos pro populo Dei pugnatores . Nostrum est orare , ve- strum est contra Amalechitas pugnare : nos extendemus cum Moysse manus inde- fessas orantes in caelum ; vos exerite & vibrare intrepidi praedatores in Amalech gladium . Amen . Haecenus ibi .

Urban. Pap. multus in exhortando .

Fuisse autem multum in exhortando suis concionibus Urbanum Papam , docet etiam Dominico presbyter in vita Mathil- dis veribus istis ; quibus & plurimum ipsum Christianum populum profecisse testatur .

Urbanus Galli Papa Petri quasi sancti dicta receperunt , & ei bona multa de- derunt . Verba salutis eis dabat hic pastor vice Petri ; Nam docuit summus Pater illos ire Sepulchrum Ad Domini nostri , locus ut purgetur , & hostis Inde repellatur populus Paganus ama- rus . O fidei semen ! bona germina quot mo- do praebes , Cum * utiles flores resuunt pastoris ab ore , Et pariunt fructus , &c .

L.

Sed ne quid rerum gestarum ac verbo- rum Papae Urbani percat , accipe ad eam- dem expeditionem spectantem praesentem canonem :

Item placuit omnia bona eorum , qui Hierosolymas pergunt , semper & ubique esse salva in pace & tregua , quousque redierint . Recitantur ista ibidem inter canones tunc ab Urbano Papa editos ; inter quos primus est de pace & tregua constitutus .

Ut autem indicatam in Synodo expedi- tionem promoveret Urbanus Papa , per- mansit in Gallias . Episcopi autem ad sua

PAGIUS Ad num. LII. Divus Bruno Cartusienis in- stitutor anno MXC. Romam ab Urbano II. vocatus fuit , ut supra diximus : Qui cogente

reversi haud otiosi perstitere , sed in suis dioecibus singuli singula circumeuntes oppida , Hierosolymitanam expeditionem magno animi fervore litteris pontificiis indicabant . Porro eorum , qui ejusmodi caelesti tuba excitati nomina dabant , in- finita erat propemodum multitudo , ut opus fuerit dehortari plurimos , quorum vel aetas , vel sexus , vel valetudo pon- deri militari subeundo impar esse mani- festis iudiciis videbatur , adeo ut magnus fuerit delectus habendus .

Pro stipendio erat Indulgentia peccato- rum proposita , atque ut (c) Petrus dia- conus ait : Erat pro tessera militari signum sanctissima Crucis . De qua inquit : Ad hujus autem rei evidens indicium , communi consilio signum sanctae Crucis su- per scapulam dexteram impressere vesti- bus . At ista anno sequenti , quo ad bel- lum sacrum delectus est habitus . Post Synodum enim absolutam , labente ad finem anno , urgente hieme , promoven- di ulterius rem tantam interclusus est aditus .

Ut autem res difficillima inchoanda , haecenus in Ecclesia Catholica intentata optatum consequi posset effectum , placuit Urbano Pontifici Dei Genitricis precibus innitendum , ut conciliaret sibi coele- ste numen ; quod probe sciret experimen- to , quaeque ardua progressura feliciter , quibus beatae Mariae Virginis faveret gratia , & aspiraret auxilium . Ad quod promerendum idem Christi Vicarius eo- dem Claromontensi Concilio , rogata sententia Patrum egit , ut horariae illae preces & laudes , quae vulgo Dei Ge- nitricis appellari consueverunt Officium , apud monachos eremitas institutionis Pe- tri Damiani (ut superius vidimus) fre- quentari coepit , ex illis deducerentur ad clericos , a quibus digne ex animo eidem sanctissimae Virgini persolvi debe- rent ; ut ipsa apud Filium precibus age- ret , quo fidelis populus in tot & tantis discriminibus subeundis , ejus fulciretur auxilio , atque praesidio muniretur . Quod quidem tunc a sancta Synodo , Urbano agente , ea occasione indictum , & a cle- ricis pie susceptum , ad laicos quoque fuit tam viros , quam mulieres propa- gatum , & quidem cum magno foenore gratiarum , ut experti sunt omnes jugi- terque experiuntur Fideles , illud ex ani- mo frequentantes : quas preces & Car- thusiani divino monitu haud pridem susce- pere dicendas .

Qui & ejusdem ipsorum ordinis eam- dem Dei Matrem adscivere sibi patronam , prout in rebus gestis S. (d) Brunonis ejus

Pradica- tur ubi- que ex- peditio Hieroso- lymit.

Indul- gentia stipen- dium . (c) Petr. Diacon. Chron. Cass. l. 4. c. 11.

Crux tes- sera mili- taris .

LI. Officium Dei Ge- nitricis Mariae .

LII. (d) Apud Sur. t. 5. die 6. Oct. in vit. S. Brun. c. 21. 22.

Papa Urbano , cujus quondam Praeceptor fuerat , S. Bruno Romanam perrexit ad Curiam , eundem Papam Curiam Rom. re- linquit .

ejus ordinis institutoris apparet, in quibus & de præceptis in dicto Claramontensi Concilio iisdem precibus, mentio habetur. Ipse autem S. Bruno aliquamdiu retentus ab eodem Urbano Pontifice, celebrato hoc anno Concilio Placentino, ab eodem dimissus, & in eremum abire permissus, abiit. (ut dictum est) in Calabriam, ubi liberalitate Rogerii Ducis nobile erexit in Squillacensi regione monasterium. Sed de sancto Brunone, atque Rogerio rursus inferius suo loco dicendum erit.

Cum autem hoc anno post celebrata duo Concilia ab Urbano Pontifice, Legatus Apostolicæ Sedis aliud adhuc indixisset in proximam Quadragesimam; rumor quidam pervenit ad Regem Francorum, eodem anno aliud generale Concilium celebrandum. Qua de causa de multiplicitate ejusmodi Conciliorum nonnihil offensus ipse Philippus, consuluit Ivonem Carnotensem Episcopum, num liceret & tertium eodem anno per Legatum indictum haberi Concilium. Ad quæ breviter

(a) Ivo ep. 67.

Philippo Dei gratia serenissimo Regi Francorum Ivo humilis presbyter suus salutem, sicut & domina & Regi suo fidele servitium.

LIII. De multiplicibus concil. eodem anno indictis.

De eo quod parvitati meæ mandavit vestra sublimitas, post duo Concilia hoc anno a domino Papa celebrata, nunc Legatum ejus Lugdunensem Archiepiscopum infra eundem annum, tertium generale convocare, & ad hoc regni vestri Episcopos invitare; serenitati vestre respondeo, quia cum nuper litteras ejusdem habuerim, nihil tale ibi legi, vel a Misso ejus audiivi. Quod tamen si faceret, non esset hac Apostolica institutio, vel Ecclesiastica consuetudo. Si autem aliquis pro culpis suis, indulto sibi congruo spacio,

PAGIUS

turus. Sed cum tumultus, & mores Curia ferre non posset, relicta solitudinis & quietis amove flagrans, relicta Curia, contempto etiam Archiepiscopatu Rhegensi Ecclesia, ad quem ipso Papa volente electus fuerat, in Calabria evanum, cui Turris nomen est, secessit, ibique laicis & Clericis quamplurimis adunatis solitaria vita propositum, quandiu vixit, exercuit, inquit Auctor Anonymus Libelli de Institutioni-

NOTÆ

[1] S. Brunonis Carthusiani ordinis institutoris ex aula Romana in eremum secessus uno saltem anno anticipandus est, cum anno 1094. die festa Assumptionis B. M. V. in Calabria jam ageret. Præfens enim aderat eo anno & die dedicationi templi S. Mariæ de Arsfia quam Rogerius Calabriae & Siciliae Comes eodem simul tempore publicis confectis tabulis Magistro Brunoni, Laduino cæterisque fratribus eremitis præsentibus & assensibus perpetuo attribuit. Tabulas hæc recitat Rocchus Pyrrhus in Sicil. Sacr. in Notit. Catanens. qui tamen in eo fallitur, quod cum illis legerit Magistro Brunone Lanuino, & cæteris fratribus nullo interposito commate inter nomina Brunonis, & Laduini, unum eundemque virum designari censuit. Profecto Laduinus Lucensis S. Brunonis socius fidissimus nunquam Brunonis prænomine, sed Laduini tantummodo designatur, ut discimus ex Bulla Paschalis II. ad dilectum filium Lanuinum (eundem nempe) scripta quam apud eundem in Notit. Messan. legas. Ita ergo charta legenda est: Magistro Brunoni, Lanuino &c. MANSI

a Legatis Apostolicis vocatus fuerit; non potest subterfugere, qui ad diem sibi præscriptum occurrat, nisi eum legitima causa detineat. Quod si quis eos ultra terminos a Patribus constitutos angariare voluerit; vos habito cum eis communi consilio, iniustis oppressionibus pro persona vestra resistite; sic ut quæ sunt Dei, Deo reddant, & quæ Cæsaris sunt, Cæsari reddere non omittant. Valeat multo tempore sublimitas vestra. Vides quantum obant Ecclesiæ indiscreti ministri, cum præcipiunt interdum absque consilio dura, quæ præstari vix possint.

Celebratur hoc item anno & in Anglia generalis Synodus in causa Urbani Papæ, quem Anselmus ut legitimum Pontificem receperat; Rex vero inhæret potius Guiberto, qui & edixisset in Anglia, neminem Episcoporum alium aliquem recipere debere Romanum Pontificem, nisi quem Rex ipse pro Pontifice receperat. Quid actum in Synodo, (b) Edinerus, qui aderat, ita describit: Factum est & tertia septimana Quadragesimæ juxta editum convenerunt omnes Episcopi totius Angliæ & Abbates, causa prædicta in medium adducitur, & Anselmus diversis querelis hinc inde concutitur. Siquidem multi, & maxime Episcopi regia voluntati favere volentes, spreto æquitatis iudicio id probare nitentur, quod Anselmus salva fide, quam Regi debebat, nullatenus posset in regno Urbanum Sedis Apostolicæ Præsulem pro Papa tenere. Quibus cum plura quæ ratio tulerat, objecta fuissent; & Anselmus ex verbis Domini: (c) Reddite quæ sunt Cæsari Cæsari, & quæ sunt Dei Deo, aliisque nonnullis quæ ratio nulla resillere poterat, penitus infranasset; illi e contra quid dicerent, non habentes, cum in Regem blasphemaræ, uno strepitu conclama-

LIV. Concilium Anglicanum in causa Urbani Papæ.

(b) Edin. in vit. S. Anselm. l. 2. apud Sur. tom. 2. die 27. April.

(c) Matr. 22.

bus Ordinis Cartusienfis. Cum autem Auctor Vitæ Sancti Brunonis a Surio ad diem VI. mensis Octobris editæ scribat, Brunonem Calabriam petiisse, antequam Pontifex e Placentia abiret in Gallias, celebrato nempe hoc anno Concilio Placentino; apparet Brunonem non annos tres, ut habet Baronius, sed annos quinque in Curia Romana mansisse. [1]

A num.

manere, quandoquidem ausus esset in regno ejus, nisi eo concedente, quidquam vel Deo adscribere. Igitur ad unam regie indignationis vocem quidam ex Episcopis Archiepiscopo suo atque Primati, omnem subjectionem, professam obedientiam uno impetu abnegant, eique unitatem fraternæ societatis pari voto miserandi abjurant.

LV.

Quidam vero in eis tantum, quæ ex parte Urbani Papæ præciperet, illi se obdituros negant. Episcopi itaque omnes qui assuerunt, Rossens solo excepto, aut uno, aut alio modo debitam illi subjectionem & obedientiam abnegant. Rex etiam ipse cunctam ei confidentiam & securitatem sui in omnibus adimit; nec se illum pro Archiepiscopo vel patre amplius habiturum jurat, nisi ipse Vicario beati Petri se ulterius obditurum statim denegat. Tres dies in isto negotio, clamoribus in Anselmum & contumeliis gravidi expensæ sunt, & tandem in hoc quem dixi sine conversi sunt. Tunc Anselmus in suo proposito constans, per internum conductum a Rege postulat, quo tutus regno decedat. Quod Principes multi damnosum fore dignoscunt, pro restituenda pace inducias utrimque usque ad Pentecosten dari precantur & obtinent; ac sic eum ne de regno decedat, impediunt. Spondet igitur Rex se rebus ejus, usque ad præfixum tempus induciarum plenam pacem & tranquillitatem indulturum; & tunc voluntate illius pro sua religione descendendum. Verum omnino in contraria lapsus est, & Anselmus, domino Balduino ejus, domus præfecto, extra regnum depulso, hominibusque suis captis & expoliatis, terrisque vastatis, in immensum afflictus est. Hæcenus Edinerus; sed ista pluribus est profecutus Willielmus, qui & ea quæ ista sunt consecuta, sic enarrat: (a)

(a) Voil. Ist. Mal. m. de gest. Pont. Angl. l. 1.

LVI. Episc. Albanensis defert pallium Anselmo.

Nuntii duo singulares versutiarum artifices, ipso ignorante, & nihil minus suspicante, Romam missi, ut explorato Urbis statu, agerent apud Papam, ut Regi pallium mitteret, tradendum cui liberet. Strenue illi & impigre qui missi fuerant, executi, Albanensem Episcopum Vualterum ex præcepto Urbani Papæ in Angliam adducunt. Is Doctis impulsus, clam Anselmo in curiam venit, ingentibusque promissis animum Voillelmi Regis sitientem Ann. Eccl. Tom. XVIII.

PAGIUS XVII. Institutio Congregationis Antonii M. in Gallia.

A num. LVIII. Postquam Gasto vir nobilissimus provinciæ Viennensis & Girinus filius ejus meritis Sancti Antonii Magni sanitatem receperat, statim se & sua pietatis operibus exercendis dedicavit, quibus in hoc sancto proposito haud multo post octo viri se se adjunxerunt, & piissimam inter se societatem & fraternitatem inierunt. Hæc paulatim sublimius processa, postquam custodiam corporis Sancti

explevit, si Urbanus in Anglia reciperetur in Papam, fore ut quæcumque Rex petenda existimasset, ille privilegio Sedis Apostolicæ roboraret. Cæterum ad causam Archiepiscopi nihil suffragii, nisi quod rogatus, ut eum expelleret; impossibile factu respondit, ut vir celebratissima sanctitatis & scientiæ, & in præsulatum introductus legitime, deturbaratur nullius obnoxius culpa. Continuo igitur edictum per provinciam promulgatur, Urbanum Apostolicum debere dici & credi. Eo audito, mirari Anselmus.

LVII.

Cum ecce frequentes Episcopi ad eum missi venerunt, pertentatoque sensim homine, utrum ad redimendam Regis amicitiam esset infractor; cum nibilo mutatum experirentur, quod latebat, aperire; dominum Regem sua opera, & impensa pallium a Roma meruisse, suoque labore transgisse negotium, quod illi constaret multis maris. Par esse ut tanto Principis beneficio digno responderet numeris officio. Ingemuit ille doli machinam in effectum deductam, dicta Episcoporum largis suspiriis excipiens, negavitque se quidquam propter hoc daturum, quia parvi æstimaret beneficium, cujus amplitudinem ipsi tanti penderent. Per hoc Rex edoctus, nullo modo mentis ejus robur enervari posse, ut in amicitiam suam cederet, salva dignitatis suæ magnanimitate, ultero eam expetit & imperavit. Dataque ei publice potestate, ut per totum regnum primatus sui jus exerceret libere, dies præfixa, qua Albanensis Episcopus cum pallio Cantuariam veniret. Venienti, & sacrum insigne in vase argenteo deferenti, vulgo applausum, ab Archiepiscopo nudipede, sed sacerdotaliibus vestimentis induto occursum. Inde super altare Domini Salvatoris pallium assumptum sacratu pontifex beatis humeris composuit, & ad divina celebranda processit. Erat tunc dies Dominica, quarto Idus Junii, fuitque nonnullis ingenti miraculo, quod idem Evangelium illa die occurrit, quod ante prognosticon ejus fuerat: (b) Homo quidam fecit cenam magnam, & vocavit multos, & misit servos suos hora cena &c.

(b) Lucæ 14.

Dum dies certa signatur, nempe incidisse diem Dominicum in quartum Idus Junii, plane præfens annus Redemptoris millestus nonagesimusquintus ostenditur, quo littera Dominicalis fuit G. E ex

LVIII.

Antonii adepta, Regulam Sancti Augustini amplexa est, hujusque instituti plurium monasteria paulatim erecta sunt per Galliam, Italiam, Hispaniam, Germaniam, aliasque orbis Christiani provincias, ut narrat Aimarus in Historia hujus Ordinis parte 2.

XVIII.

Antoniani Xenodochii Sancti Antonii curam gessere usque ad annum MCCVIII. & Præfecturam Falconis, proprio carentes Templo, in quo

CHRISTI
1095.URBANI II. PAP.
8.HENRICI III. IMP. 12.
ALEXII COMN. IMP. 15.

ex quo sequitur diem decimam Junii, idest quartum Idus Junii, qui ea littera signantur, fuisse Dominicum diem. Ita pace composita, anno integro eam perdurasse, idem auctor Vvillhelmus affirmat.

PAGIUS quo privatis pietatis exercitiis possent incumbere. Postea Falco Ecclesiam construere cepit; Benedictini quidem ad quos Sancti Antonii Prioratus pertinebat, aggredienti obstitere, sed Humbertus Archiepiscopus Viennensis utrumque partium compromissarius causam Antonianis adjudicavit, & Innocentius III. ejus sententiam confirmavit. His non contentus Falco suos solemnibus votis obstringere meditatus est, idque ab Honorio III. Summo Pontifice anno millesimo ducentesimo decimo octavo obtinuit; a quo tempore Antoniana Congregatio, quæ per centum viginti tres annos aut circiter nulla vota emiserat, ad statum Religionis & Ordinis Sancti Antonii erecta est. Tandem Bonifacius VIII. anno MCCXCIV. Bulla sua Quarto Idus Junii data, Prioratum Sancti Antonii imperpetuum Abbatiam esse voluit; Religiosos ejusdem Ordinis Canonicos declaravit; & ut Regula Sancti Augustini ab illis deinceps fervaretur, statuit. Tunc Anno primus Abbas Ordinis Sancti Antonii institutus, ut Aimarus Falco in Historia ejusdem Ordinis narrat.

XIX.
Concilium
Lemovicense.

Urbanus II. postquam Concilium Claromontanum celebravit, cum pluribus Archiepiscopis & Episcopis mense Decembrio, X. Kal. Januarii Lemovicas venit; & Basilicam Sancti Martialis dedicavit Secundo Kal. Januarii, ac in perpetuum diem illum solemnem & celebrem dedicationis agi constituit, ut narrat Belyus in Historia Pictaviensi, ex Tabulario Lemovicensi. Gaufridus Prior Vossensis in Chron. hoc anno scribit: Decimo Kal. Januarii, Lemovicas adventit Urbanus Papa, additque Humbaldum Lemovicensem Episcopum accusatum, & convictum ab Urbano II. depositum esse. In Synodo ibi ab eodem Pontifice habita de protectione Hierosolymitana, sicut & in omnibus per Galliam Conciliis, sine dubio actum. Chronographus enim Malleacensis, qui hoc tempore vivebat, ad annum MXCVI. scribit: Ubi cumque fuit, præcepit Cruces facere hominibus, & pergere Hierusalem, & liberare eam a Turcis, & aliis Gentibus. Hoc autem anno refert Urbanum Papam celebrato Concilio Claromontano Lemovicas venisse, & præfatum Humbaldum deposuisse, die & mense non memoratis. Idem Gaufridus ibidem jam dixerat, Urbanum II. Assumptionem B. Mariæ apud Anicium peregrasse; monasterium Sancti Roberti

Eadem de pallio Edinerus; sed paucis rem agit.

Hoc eodem anno, Gastono Franco viro nobili provincie Viennensis cum Gerardo filio ejus, auctore, junctis sibi octo aliis

de Casa Dei decimo quinto Kalend. Septembris consecrasset; in festo Sancti Thomæ Ursaricie hospitatum esse, decimo Kalendas Januarii Lemovicas venisse; die post festum Innocentium Cathedralem Ecclesiam dedicasse; sequenti die quietuisse; pridie Kalendas Januarii Basilicam Regalem consecrasset. Indeque patet, quantum Bertoldus in Chron. aberrarit, qui asserit Urbanum II. Nativitatem Christi apud Arelatensem celebrasse. Non memorat Gaufridus singula oppida ab Urbano II. invisa. [1]

Duchefnius in Notis ad Vitam Sancti Hugonis Abbatis Cluniacensis pag. 86. recitat Diploma, quo bona & privilegia Cœnobii puelaris Marciniacensis, positi in territorio castri antiquitus Simmuro nuncupati, prope alveum Ligeris in Episcopatu Augustidunensi, (Marciniacus dicitur), confirmantur. Hujus hæc subscriptio: Datum apud oppidum Sancti Flori (in Alvernia situm XV. leucis a Claromonte) per manum Joannis S. R. E. Diaconi Carb. Indict. III. anno Dom. Incarnat. MXCVI. Pontificatus autem domini Urbani II. Papa VIII. VII. Idus [2] Decemb. Est hic annus Incarn. Pifanus, qui nobis est tantum MXCV. Ex quo & liquet, Urbanum II. Era Pifana aliquando usum esse, quam infra videbimus quandoque etiam usurpatam fuisse a Gelasio II. & Callisto II. Sed suspicor mendum in indictionem irrepisse, legendumque, Indict. IV. alii enim Pontifices, qui ea Era usi sunt, indictionem a Septembri inchoarunt. Porro Urbanum Eram Pifanam quandoque usurpasse, liquet etiam ex ejus Epistolis XI. & XII. Tom. X. Concil. recitatis, ubi perperam in margine anni Incarnationis Pifani corriguntur, qui tamen puri sunt.

In Chron. Hungarorum a Thwrocio scripto, de morte Sancti Ladislai Hungariæ Regis, habetur: Sanctitate & gratia plenus transit ad consortia Angelorum anno Regni sui XIX. & sepultus Vvaradini in monasterio suo, anno Domini MXCV. tertio Kalend. Augusti feria prima, sed legendum, quarto Kalendas Augusti, in quem diem hoc anno Dominica incidit. Ladislai hoc anno demortuum, testantur etiam Chronographus Hildensheimensis, alique. Ei successit Colomannus, ut habet idem Thwroczius. Rogerii Comitissæ Siciliæ filiam uxorem postea duxit Colomannus, ut testatur Malaterra lib. 4. cap. 25. Erat autem filius Geisæ Sancti Ladislai fratris.

XX.

Urbanus
II. Era
Pifana
quandoque
usus.

XXI.

Obitus
Ladislai
Hungariæ
Regis.

NOTE [1] AD hunc annum vel ad superiorem pertinere censo concilium quoddam Compendiense a Raynoldo Remensi cum Suffraganeis celebratum, in quo Hugo quidam de Incico (Gallice Iney) anathemate punitus fuit causa dissidii cum Gerardo Cameracensi Episcopo. Concilii hujus mentio unice occurrit in Epistola Raynoldi ad Lambertum Atrebatensem Spicileg. t. 3. pag. 424. nov. edit. in quo cum mentio fiat de colloquio quodam factum tunc cum Roberto Seniore Comite Flandrensi qui anno 1096. ultra mare ad loca sancta transit; ideo ante vel circa illud tempus celebratum fuisse discimus, cum præsertim constet Lambertum non ante annum 1094. Episcopum consecratum fuisse. Huius Concilii nulla adhuc mentio in Collectionibus facta est. MANSI

[2] Mendum quidem in hoc Diplomate irrepit, sed non ita corrigendum ac putat Pagius. Genuina ejus lectio eruitur ex alio diplomate pro monasterio Celsiniacensi eadem die & eodem loco dato, quod ita legitur apud Baluzium t. VI. Miscell. p. 376. Datum apud oppidum S. Flori Ind. III. VII. Id. Dec. A. 1095. Urbani 8. Ex quo liquet Urbanum nec aram Pifanam tunc tenuisse, nec mutasse in Septembri indictionem. MANSI

CHRISTI
1095.URBANI II. PAP.
8.HENRICI III. IMP. 12.
ALEXII COMN. IMP. 15.

Ordo ministrorum Hospit. S. Antonii. aliis institutus afferitur ordo ministrantium infirmis, qui sacro igne consumpti perpetuo viverent, truncatis membris calamitate: qui cum laici essent, pro in-

Ann. Eccl. Tom. XVIII.

PAGIUS Anno MXCV. Vir venerabilis & valde admirabilis Vita Vvifanus Episcopus Sancta Vigornienfis Ecclesia ab adolescentia divinis munitus obsequiis, post multos sancti sudoris agones, quibus pro gloria Regni celestis adipiscenda, magna mentis devotione & humilitate, sedulos Deo servavit intensissimo, die mensis Januarii decimo octavo nocte Sabbati septima hora mediante migravit e seculo, inquit Hovedenus part. I. Annal. pag. 465. Idem habet Vigornienfis ejus Vita scriptor, sed loco, die mensis Januarii XVIII. in utroque Auctore legendum, die mensis Januarii XIX. ut methodus cyclica docet, quo etiam die in variis Martyrologiis a Bollando ad diem XIX. Januarii, ubi ejus Vitam exhibet, relatis, consignatur.

XXIII. Mortuus est hoc anno Sanctus Geraldus Abbas monasterii Silvæ-Majoris non longe Burdegala positi, Nonis Aprilis, ut legitur in ejus Vita a Christiano Monacho Silvæ-Majoris, Paulo post ejus mortem composita, [1] & in alia ejus Vita ab Anonymo Auctore ferme synchrono

signibus Thau signum sibi sumpserunt. Hæc pluribus in historia Antoniana dicta, cujus auctor extitit Himarus Fulco ejusdem ordinis Præceptor.

E 2 Se.

scripta, in Actis SS. Bollandianis ad diem V. Obitus S. mensis Aprilis recitatis. Venit Geraldus ex Geraldino monasterio Corbeia in Aquitaniam. Auctor Anonymus laudatus cap. 3. scribit: O quanta reverentia ille venerandus est dies ab hujus patriæ incolis, quo beatus vir a Deo missus, de vama-jonginquis terra partibus huc adventit! Anno vis. siquidem ab Incarnat. Domini millesimo septuagesimo nono cum sociis suis venit Dominus Geraldus in Silvam-majoram in solitudine (ut fertur) Apostolorum Simonis & Judæ. Fama igitur tanti viri per diversas regiones se velociter extendit; in secundo anno incæptum est monasterium, quinto scilicet Idus Maii in honore Domini & B. Mariæ Virginis & SS. Apostolorum Simonis & Judæ. Ejus Congregatio latissime quondam propagata fuit, illumque Cœlestinus III. anno MCXCVII. in Sanctorum numerum retulit, ut liquet ex Rescripto ab illo Laterani V. Kalendas, Pontificatus anno septimo dato.